Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  N

О внесении изменений в постановление администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 29.09.2021 № 1235 «Об утверждении Административного

регламента управления образования администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

по предоставлению муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальные образовательные организации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области,

реализующие образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования»

Руководствуясь   федеральными  законами  от  27 июля  2010  года №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», от 2 июля 2021 г.  № 31-ФЗ   «О внесении изменений  в  статью  54

Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36  и  67  Федерального

закона   «Об образовании в Российской Федерации»,  во исполнение протеста

прокуратуры   Дивеевского  района  Нижегородской области от 11.10.2021 №

2-15/2021 администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в приложение 11 к административному

регламенту управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа  Нижегородской области от  29.09.2021  №  1235 «Об

утверждении Административного регламента управления образования

администрации Дивеевского муниципального округа  Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в

муниципальные образовательные организации Дивеевского муниципального

округа  Нижегородской области, реализующие образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

изложив  его в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Информационному  сектору  отдела  по кадровой политики, делам

архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области в сети Интернет.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Глава местного самоуправления         С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от ________________ № ______

"ПРИЛОЖЕНИЕ 11

к Административному регламенту

Категории детей, имеющих право на получение мест

в муниципальных общеобразовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу,

во внеочередном, первоочередном порядке, и категории детей,

имеющих право преимущественного приема на  обучение

по основным общеобразовательным программам

начального общего образования

в муниципальных образовательных организациях

Категории детей, имеющих право на получение мест в муниципальных

общеобразовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу, в первоочередном порядке

Дети военнослужащих, в том числе работников

Федеральной службы безопасности, по месту

жительства их семей.

Федеральный закон

от 27.05.1998 N 76-

ФЗ "О статусе

военнослужащих"

(ст . 19, 24)

Дети сотрудника полиции.

Дети сотрудника полиции, погибшего (умершего)

вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей.

Дети сотрудника полиции, умершего вследствие

заболевания, полученного в период прохождения

службы в полиции.

Дети гражданина Российской Федерации, уволенного

со службы в полиции вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей и

исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в полиции.

Федеральный закон

от 07.02.2011 N 3-ФЗ

"О полиции" (п. 1 – 5

ч. 6 ст. 46)

Дети гражданина Российской Федерации, умершего в

течение одного года после увольнения со службы в

полиции вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей, либо вследствие

заболевания, полученного в период прохождения

службы в полиции, исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в полиции.

Дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении

сотрудника полиции, гражданина Российской

Федерации

Дети сотрудников, проходящих службу в

учреждениях и

органах уголовно-исполнительной системы,

федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы и

таможенных органах Российской Федерации (далее –

сотрудники), граждан Российской Федерации,

уволенных со службы в учреждениях и органах

уголовно-исполнительной системы, федеральной

противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, таможенных органах

Российской Федерации (далее – учреждения и

органы), членов их семей и лиц, находящихся

(находившихся) на их иждивении, в том числе:

- дети сотрудника;

- дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных

в связи с выполнением служебных обязанностей;

- дети сотрудника, умершего вследствие заболевания,

полученного в период прохождения службы в

учреждениях и органах;

- дети гражданина Российской Федерации, уволенного

со службы в учреждениях и органах вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных

в связи с выполнением служебных обязанностей и

исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в учреждениях и органах;

- дети гражданина Российской Федерации, умершего в

течение одного года после увольнения со службы в

учреждениях и органах вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей, либо

вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в учреждениях и органах,

исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в учреждениях и органах;

- дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении

сотрудника, гражданина Российской Федерации,

Федеральный закон

от 30.12.2012 N 283-

ФЗ "О Социальных

гарантиях

сотрудникам

некоторых

федеральных

органов

исполнительной

власти и внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

(п. 1 – 5 ч. 14 ст. 3)

указанных в предыдущих пунктах.

Категории детей, имеющих право преимущественного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам начального

общего образования в муниципальных образовательных организациях

Ребенок имеет право преимущественного приема  на

обучение по основным общеобразовательным

программам начального общего образования в

муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра.

Семейный кодекс

Российской

Федерации (ст. 54),

Федеральный закон

от 29.12.2012 N 273-

ФЗ "Об образовании

в Российской

Федерации"

(ст.36, 67)

Категории детей, имеющих право на получение мест в муниципальных

общеобразовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу, во внеочередном порядке

детям, указанным в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17

января 1992 г. № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации";

детям, указанным в пункте 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26

июня 1992 г. № 3132-1 "О статусе судей в Российской Федерации";

детям, указанным в части 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря

2010 г. № 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской Федерации".

"